
U.’,

Zasti
§ 36
č. 21 -i
„záko
kraje
Progr;
dále

Obecná ustanovení £|s(o .

"písnTd) zátoka^^9/2fWn0^h°dl0kV^'TlhUSrieSeri'm Č 4. 2019 podle
n/SSn ih k 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem
0/2000 Sb o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále ien
č SM/ToT/Z^íásTdrjfhořP^-T'? r0ZP°ČtŮ,I)’ ve smyslu směrnice Zastupitelstva Jihočeského 

ímn nhnl ZK’ Z! dy I^°ceskeho kraJe Pro poskytování veřejné finanční podpory a dle Pravidel
u:edrýrv^eVto\k^uvehOCeSkéh° ** V "" 2°19' ° ““ d°taCe " za ~

1. Po 

Jihoč
u Zim
IČO 
zastoli 
Střás <i

2. Pří

Obec
Hodětí
IČOO
zastou

1. Účo 
bucl

2. Příje
a p 
201 
a v

3. Per
nejel

KUJCP01MNU8I
Smlouva o poskytnuti účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova

Jihočeského kraje v roce 2019
„ , (dále jen „dotace")

VefTy,ťU-f 159 a násL Zák0na č- 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a § 10a odst. 5 zakona c. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů (3) j ih c v  ~~......
(číslo smlouvy SDO/OREG/191/19) KfT"

I.

A J

Došlo: 12 -í

U!-'Ab

'tJ isJ

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

iskytovatelem dotace podle této smlouvy je: 

eský kraj
iního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
0890650, DIČ CZ70890650
Sehnpi:tmfním|Hhr°ChlmLníměStkem hejtmanky Jihočeského kraje, na základě plné moci Mgr Ivany 
f<e, hejtmanky Jihočeského kraje ze dne 31. 5. 2017 y y

dále jpko „poskytovatel“

emcem dotace podle této smlouvy je:

Hodětín
ín 21, 39165 Bechyně (okr. Tábor) 
0512630
pěná: Josefem Čihařem, starostou

dále jako „příjemce"

r ^ lil.
Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo

-Výmě"a °kan a *■"

.hii7P P°? f' p®nezn'Prostredky dotace k účelu uvedenému v ČI. III. odst. 1 této smlouvy 
19 Mátí .podmi nesvedených v Pravidlech Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 
iinct i "P[avidla ), Zasadach Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory 
zadosti evidenční číslo 21632 (dále jen „žádost"). Dotace nesmí být použita k jinému účelUP ^

n?mí přfmce P°skytnout Jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud 
"e o úhrady spojene s realizaci akce, na kterou byly poskytnuty.

1

*KUJCP01MNU8I*



á,

4. Dotace je poskytována k užití v období od 1.1.2019 do 31.12.2019 v souladu s pravidly a podléhá 
vyúčtování a finančnímu vypořádání s rozpočtem Jihočeského kraje za rok 2019. Ukončení akce 
nejpozději 31. 12. 2019 je rovněž konečným termínem, kdy má být dosaženo účelu dotace v souladu

s pravidly.

IV.
Výše a čerpání dotace

1 Dotace bude poskytnuta jednorázově formou zálohové platby ve výši 215 000 Kč, a to bezhotovostním 
' převodem z účtu poskytovatele č. 170320242/0300 na účet příjemce č. 18427301/0100, uvedený 

v žádosti (nebo upravený dle sdělení po schválení dotace před uzavřením smlouvy), do 60 dnu 
po nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. K platbě nebude zasláno avízo.

2. Příjemce je povinen zařadit dotaci do příjmů pod účelovým znakem poskytovatele neinvestiční dotace 
(účelový znak 710) sledovat pod tímto účelovým znakem i jednotlivé realizované výdaje jejího užití.

3 Příjemce je povinen dodržet procentuální podíl vlastních peněžních prostředků na realizaci akce. 
Dotace ve výši 215 000 Kč činí max. 60 % z celkových uznatelných výdajů akce.

V.
Podmínky užití dotace

1 Příjemce je oprávněn požádat o změnu charakteru dotace návazně na konkrétní podmínky realizace 
akce. Změna charakteru dotace je prováděna dodatkem smlouvy.

2 Nedílnou součástí této smlouvy je čestné prohlášení, kde příjemce dotace uvede, zda je či není plátcem 
DPH a zároveň v případě plátce DPH čestně prohlásí, zda může v rámci akce dle jeho aktivit uplatnit 
odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši. Pokud příjemce v době obdržení dotace není plátce 
DPH ale v průběhu čerpání dotace se plátcem DPH stane, je povinen písemně nahlásit správci 
Droqramu kterým je Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu Krajského 
úřadu Jihočeského kraje (dále jen „správce programu"), změnu v plátce DPH. Dále musí sdělit, 
zda při změně v plátce DPH bude moci v rámci akce dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu 
či nikoliv a v jaké výši popř. zda v souladu s ustanovením § 79 zákona o dani z přidané hodnoty uplatní 
nárok odpočtu daně při registraci. Příjemce je povinen, pokud mu to ustanovení _§ 77 až § 78d zákona 
o dani z přidané hodnoty umožňuje, uplatnit nárok na odpočet DPH u majetku pořízeného z poskytnuté 
dotace v průběhu 5 let od pořízení, v případě pozemků, staveb, bytů a nebytových prostor v průběhů 
10 let a vrátit poměrnou část dotace, kterou předtím použil na úhradu DPH příslušného majetku 
a která byla způsobilým výdajem akce. DPH, které si příjemce může uplatnit, musí neprodlené vrátit 
Doskytovateli dotace na účet č. 170320242/0300 se stejným variabilním symbolem, pod kterým dotaci 
obdržel V případě že aktivity v rámci akce nebudou ekonomickými činnostmi, u kterých by si mohl 
příjemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH na vstupu, nebude mít změna z neplátce v plátce DPH 
žádný vliv na výši dotace, pouze toto písemné oznámení příjemce o změně bude založeno v rámci 
podkladů o poskytnuté dotaci u správce programu. Jestliže zákon o DPH příjemci umožní při změně 
z neplátce na plátce uplatňovat odpočet DPH na vstupu, je vždy povinen informovat poskytovatele 
Droqramu o výši vratký DPH a ze strany poskytovatele na základě této změny v přidělené dotaci bude 
vyhotoven dodatek ke smlouvě, ve kterém bude snížen nárok na dotaci o výši DPH, jez si příjemce 
bude uplatňovat u místně příslušného finančního úřadu.

3. V případě že v rámci akce budou zadávány veřejné zakázky, je příjemce povinen postupovat podle 
zákona č 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisu. V případě, 
že se jedná o zakázky malého rozsahu, na které se tento zákon vztahuje pouze v obecných zásadách 
je povinen příjemce u plnění přesahujících částku 100 000 Kč bez DPH, které jsou z více nez 50 % 
financované z dotace, provést výběr dodavatele v jednoduchém výběrovém řízem. Nabídky musí byt 
vvžádány nejméně u 3 dodavatelů a jejich nabídky musí být učiněny písemně (např. e-mailem, faxem), 
ie nutno pořídit písemný záznam o výběru dodavatele, lze rovněž využít ceníky zveřejněné na internetu. 
Záznam z výběrového řízení včetně cenových nabídek nebo průzkumů a korespondence musí být 

uloženy u dokumentace k akci a spolu s ní archivovány.

4 Ustanovení odst. 3 neplatí, má-li příjemce vlastní pravidla pro zadávání veřejných zakázek; v takovém 
případě postupuje podle nich. Na výzvu poskytovatele je příjemce povinen tato pravidla kraji předložit 
a doložit dodržení podmínek stanovených zákonem o veřejných zakázkách a jeho pravidly.

2



6.

úíetnl UCh°VáVa',U'°

užívání a prworovánMnvestS0' pořLné^rDfeD?-^ 1̂^^’ které jsou nezbytné pro řádné 

Jihočeského kraje. Majetek který bude nnří7e>n <f -Pe-'™ do ace 2 Programu obnovy venkova 
venkova Jihočeského kraje nesm, p^mce DO dn^T P°Skytnuté z Pro9ramu °b"°W 
právnickou nebo fyzickou osobu nebo jiným znfl3?m 3 let°d P°dani vyúčtování převést na jinou 
jej jako předmět zástavy zatížit věcným břprnanem °mezit volne nakládání s ním (tzn. poskytnout 
udržjtelnost efektů realizované akívobSZSdTS"™ T"1™ aPod > Příjemce garantuje 
JF udržitelnost realizované akce snížena na 2 roky. d P d Vyuctovam' v PnPade dotačního titulu 3

1. F'o

s
1

P
Ji
z

1. PC: 
že 
dob 
že

2. Vý>

3. V 
smi 
poji
UVi

srn

4. V ph
konti
po
ustá
rozi

5. Nižší 
v téci

a)

b) 
o)

d)

e)

VI.
Vyúčtování a vypořádání dotace

nů po obdržení dotaLP(bylaTakceV dokončena Dfed3°hHn-Ů P° ^lkončení akce’ PříPadně do 30 

■hránek-0|SDS^účtoifáníhposkytnutédo1aceéU°akca^ukon^r^ P^^^eí^eí.^y^m^datových

eiiu Kraje v roce 2019 (příloha c. 4 pravidel) včetně povinných příloh.

poskytovateli nevyčerpanou ftástk^ nejpozdě^ do^SO T° Stanoveny úeel- Je Povinen vrátit 
bezhotovostním převodem na účet poskytovateli č 170320242/0300 fntX VyÚčt0Vání dotace 
povinnosti finančního vypořádání s poskytovatelem za kalendSok ustanovem se ned°*ýká

... . VII.
Výpověď smlouvy, porušení rozpočtové kázně a krácení dotace

^o^ůzavfení °étoVsmk)uvy na^íe XX nX "? f?né příjemce’ 9 t0 zeÍmé"a v P"Pa<», 

taci nebo její část odejmout Takovnn <=i<- fjeV° skutecnost. která poskytovatele opravňuje
-aje, Které řnJu Sdélll prSaWTí^r^iiv^a^S poT^f

>ovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovédi příjemci.

nlouvy, a vyzve příjemceTvrícen^celé dif606 skutečnosti’ které JeJ Prokazatelně vedly k výpovědi 

ivinen vrátit tyto ^0"^ io dnů X'fí ^ XjÍŽ byla Poskytnuta Příjemce je
e děný ve výpovědi Pokud dotace ieště nehvia nřo ^konceni smlouvy na účet poskytovatele 
ijouva, má ioskytova^ “ UČet PříjemCe' přeSt0že byla uza-"a

rrPánJ d0,ace’ ZjiŠ,ěnýCh "a zák“ P™***
rlišil méně závažniu podmínku í které ie s anovena mnžnoT zl'.s,enfh0 pochřbení tehdy, jestliže 

inovení. V rozsahu, v jakém Dříiem2 nrX ^l ? eneho odvodu dle odst- 5 tohoto 
poctové kázně. P opatřeni k napravě, platí, že nedošlo k porušení

mod;0n1iadePc0h0hVben, Pf'čerPán'd0t8Ce 3 neSplněnl ‘>odm,nek veřejnoprávní smlouvy je stanoven

ůkonů pfljemoe'íeiíchž poraha

7a SX-X požadovaných Podkladů k vyúčtování až do výše 5% dotace

k naplněným kritériím, P y nu*e do ace poměrná část celkové podpory

za porušení zákona o veřejných zakázkách:

3



1.

2.

3.
4.

5.

neprovedení výběrového řízení 100% výdajů této zakázky 
diskriminace při výběrovém řízení 10 - 25% výdajů této zakázky
ri&ipní nředmětu zakázky 10 - 25% výdajů této zakázky , , »
nezveřejnění veřejné zakázky zákonem stanoveným způsobem 5% výdajů teto zakáz^inapl 
nezveřejnění smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž cena přesáhne 500 000 Kc

nféně'závažná porušení při zadávání veřejných zakázek až do výše 5% výdajů této zakázky 

(např. nedodržení zákonem stanovených lhůtatd.)

f) za porušení povinnosti uvedené v ČI. V odst. 3 a 4 smlouvy 100% výdajů zakázky.

Jednotlivá porušení zákona o veřejných zakázkách se nesčítají, ale krácení uznatelných výdajů 

se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybeni ve stejne zakázce.

^ ^'J^^g^pg^^eji^^ll^stwrže^inierrice^dote^e^porušírpovinnost^která^souvls!

nedcMiržei ůíei dotace ni° p°dm,ni<u:
^ kte^bv^ dotace mškjtnuta a u niž není možné vyzvat k provedeni opatřeni k náprav* a není 
možné titožft snížený odvod. V rozsahu, v )akém vrátil příjemce dotaci nebo její cast, plat,, ze nedoélo 

k porušení rozpočtové kázně.

7 \/ nřínaríp že Dříiemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou povinnost k jejímu 
wáceni nesph! vjemu stanovené náhradní lhůtě, bude považována nečinnost příjemce 

za porušení rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.

8 ^rz^^ ^?£
k uloženému odvodu.

Vlil.
Ostatní ujednání

1 Dotace nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

1 riissss-sf-řss—
povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištěni změny.

u „ ŤP ^miniiva bude uveřejněna na úřední desce způsobem umožňujícím

předpisů.

4 SE3Tp» SsSSni^SSS
pozvánky).

5. Příjemce se zavazuj^j:ajisW umístěný znaku^ respektive loga^J^hoceskeho^kraj^na^matenalec^

propagujících akci uveděnou ' °°^ oddělení marketingu a cestovního ruchu

-Pravidla smarnica zasady.htm. Tato zveřejnéna varze 

směrnice se považuje za součást této smlouvy.

6 Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, v rozsahu 

' potřebném k posouzení, zda je tato smlouva dodržovaná.

. rmnŤnit r>n<;kvtovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu

7



ujednáním
republiky.

nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České

1.

2.

IX.
Závěrečná ujednání

DbdSTjytisykh0t0Vena ^ 2 Stejnopisech maJících P°vahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran

plsemně sděl" poskyto''atelí d0,ace' ^kud'te"to

3' obnovydvenkov^ŠJ^hoče«!k^hnSIJllOUVOU Č‘ V Kfdě neJasností se užiji ustanovení Pravidel Programu

poděpoÍíe Jkih°ČeSkedh0tkraje Č- SM/Í07/ZKCZásady

Eostetečně iaesnevTiednoí tet0 s.mlouvy’ ,pravidel a Zásad pro poskytování veřejné finanční podpory

“*■ P°kdd —* rozpor mezi sLLl
4' nllíuH10-6 bTe na vědomí’ že v Př'Padě zjištění závažných nedostatků při realizaci akce včetně

^k i?nnnJketrmitU|0deVZdání vyúčtování Poskytnutých peněžních prostředků za uplynulý kalendářní
Lfedkíz oZtedKSZf y ná?duito‘* 5 ^ jeho Žádosti o posk ,Zi ÚCelo^ch

stuSsti pEnZ P°Sk)',0''atele' pripadne pří ždd»s« orionech k poskytnuti dotace k teto

5. N
a

6. Ta

vážilavi°WpS'jektath° S°uhlasu sobsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé svobodné
zne vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsána.

'to smlouva nabýva Platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních

V Českých Budějovicích dne.

stran.

1 9 -07- 2019
v. ....dne.L8-.VI. 2011

5



Čestné prohlášení k DPH

V rámci akce „Výměna oken a dveří budovy bývalé ZŠ v Hodětíně č.p. 3“ čestně prohlašujeme, že ke dni

podpisu smlouvy jsme1:

□ plátci DPH ďneplátci DPH

V případě plátce DPH:

Dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním případě ke dni podpisu smlouvy:

□ můžeme plně či částečně uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu ve výši........................ Kc
Uvedené celkové náklady akce jsou / nejsou (nehodící škrtněte) včetně DPH.

□ nemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

1) platný údaj proškrtněte křížkem -


